Дума Качканарского городского округа
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

04.06.2024 г. № 39

Об утверждении Плана работы Думы Качканарского городского округа на
июль, сентябрьи 4 квартал 2024года

Рассмотрев проект плана работы Думы Качканарского городского округа ,

руководствуясь Регламентом Думы Качканарского городского округа, Уставом
Качканарского городского округа, зарегистрированным Распоряжением
Правительства Свердловской обл. от 30 июня 2005 г № 763-РП,
регистрационный номер 65-13 , зарегистрированного в ГУ Минюста РФ по
Уральскому федеральному округу 17 ноября 2005 г. № К0663650002005014,
принятого решением Качканарской городской Думыот 9 июня 2005г. № 62,
Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1.Утвердить План работы Думы Качканарского городского округа на июль,
сентябрьи 4 квартал 2024 года (прилагается).
2.Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Думы
восьмого созыва А.В.Ляпунова и председателей постоянных комиссий Думы.

Председатель Думы городского округа А.В. Ляпунов

Приложение к решению Думы
Качканарского городского округа

от 04.06.2024 года №39
Об утверждении Плана работыДумыокруга

июль, сентябрь и 4 квартал 2024 года

работы Думы Качканарского городского округа на июль, сентябрь и4 квартал
2024 года

Заседания Думы городского округа:
№ Вопросы Дата рассмотрения Ответственный
п\п за подготовку

Рассмотрение проектов Как правило, среда
решений Думыокруга: каждого месяца

1 О внесении изменений в ноябрь Комиссия по вопросам
Генеральный план законности И местного

Качканарского городского ВАт м га- В.А.Переп
округа, утвержденный

дм округа- В.А.Перепечина

решением Думы №23.05.2013
№ 44

2, О внесении изменений в в течение Комиссия по вопросам
решение Думы Качканарского планируемого законности и местного

городского округа «О периода самоуправления, комиссия по
бюджете Качканарского экономической политике,
городского округа на 2024 год бюджету, финансам и налогам
и плановый период 2025-2026 Адм округа-- Е.В.Савельев
гг.»

3. Заслушивание ответов на В течение Комиссии ДумыКачканарского
вопросы, поставленных Главе планируемого городского округа
округа А.А. Ярославцеву периода Глава округа А.А. Ярославцев
депутатами Думы,
рассмотрение вопросов,
связанных с реализацией
ранее принятых решений
Думыи принятых на
территории округа
муниципальных программ.

4. Об отчете КУ по результатам В течение Комиссия по вопросам
контрольных мероприятий планируемого законности и местного

периода самоуправления, по
экономической политике,
бюджету, финансам и налогам
КУокруга- А.В.Ильинский

э. О награждении Почетными В течение Комиссия по вопросам
грамотами Думыокруга и планируемого законности и местного

вручении Благодарственных периода самоуправления
писем Думыокруга Дума округа- Т.Р.Селезнева

6. О внесении изменений и В течение Комиссия по вопросам
дополненийв Устав планируемого законности и местного
Качканарского городского периода по самоуправления,
округа необходимости Адм округа - О.Д. Вепрева

7. Об утверждении бюджета декабрь Комиссия по вопросам
Качканарского городского законности и местного

округа на 2025 год и плановый
период 2026-2027
ть

самоуправления, по
экономической политике,
бюджету, финансам и налогам
Адм округа-Е.В. Савельев

8. О внесении изменений в ноябрь Комиссия по вопросам
решение Качканарской законности и местного
городской Думыот14.06.2001 самоуправления
№50 (фед. от 19.04.2017) Адм округа-Панова Н.В.и
«Об утверждении Положения о Симаненко М.Е.
присвоении звания "Почетный
гражданин города Качканара»

9, О внесении измененийв Июль Комиссия по вопросам
Регламент Думы законностии местного
Качканарского городского самоуправления Дума округа
округа, утвержденного В.В.Писаревич
решением Думыот 22.04.2020
№ 40

10. О внесении изменений в октябрь Комиссия по вопросам
решение Думы Качканарского законности и местного
городского округа № 98 от самоуправления
24.11.2005 года «Об Адм округа-О.Д.Вепрева
утверждении Положения о
публичных слушаниях»

И. Об утверждении ИЮЛЬ Комиссия по вопросам
председателей постоянных законности и местного
комиссий Думы Качканарского самоуправления, по
городского округа 8 созыва Дума округаТ.Р.Селезнева

12. О внесении изменений в ноябрь Комиссия по вопросам
Прогнозный план( программу) законностии местного
приватизации имущества самоуправления, по
Качканарского городского экономической политике,
округана 2025 год. бюджету, финансам и налогам

КУМИ округа-О.В.Адамчук
13. Об установлении ноябрь Комиссия по вопросам

коэффициента увеличения законности и местного
платы за  нестационарные самоуправления, по
торговые объекты, экономической политике,
расположенные на территории бюджету, финансам и налогам
Качканарского городского КУМИокруга-О.В.Адамчук
округана 2025 год

14. Об утверждении ноябрь Комиссия по вопросам
коэффициента увеличения законности и местного
арендной платы на земли, самоуправления, по
находящиеся в собственности экономической политике,
Качканарского городского бюджету, финансам и налогам
округа га 2025 год КУМИокруга-О.В.Адамчук

15. Об утверждении годового декабрь Комиссия по вопросам
размера базовой ставки для законности и местного
расчета арендной платы при самоуправления, по
передаче в аренду экономической политике,
недвижимого имущества, бюджету, финансам и налогам
находящегося в собственности КУМИокруга-О.В.Адамчук
Качканарского городского
округа на 2025 год

16. О внесении изменений в Комиссия по вопросам
Положение 0 КУМИ з законности и местного

утвержденное решением Думы
от 29.12.200 № 1275

самоуправления КУМИ
округа-О.В.Адамчук

поддержки волонтеров

17. О внесении изменений в ПЗЗ, октябрь Комиссия по вопросам
утвержденные решением законности И местного

Думы Качканарского самоуправления
городского округа № 46 от Адм округа- В.А.Перепечина
23.05.2013 г.

18. О внесении изменений в ноябрь Комиссия по вопросам
Положение о Местных законности и местного

нормативах самоуправления
градостроительного Адм округа- В.А.Перепечина
проектирования, т

утвержденное решением
Думы Качканарского
городского округа № 36 от
18.05.2016 года

19. О внесении изменений в октябрь Комиссия по вопросам
решение Думы Качканарского законности и местного

городского округа №44 от самоуправления, по
17.04.1997 « О выплате экономической политике,

дотации к пенсии бюджету, финансам и налогам
Адм округа-С.С.Попова

20. О дополнительных мерах октябрь Комиссия по вопросам
социальной поддержки детям законности и местного

участников СВО. самоуправления, по
экономической политике,
бюджету, финансам и налогам
Адм округа-С.С.Попова

21. О мерах социальной ноябрь Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, по
экономической политике,
бюджету, финансам и налогам
Адм округа-С.С.Попова

Организационные мероприятия
№ п\п|мероприятия Срок исполнения Ответственные

1 Встреча с избирателями в|В течение|Депутатыгородского округа
избирательных округах планируемого

периода

2 Рассмотрение заявлений избирателей|В течение|Депутатыгородского округа,
планируемого
периода

3 Прием избирателей в Думе|По графику работы|Председатель Думы,
Качканарского городского округа аппарата Думы|Работники аппарата Думы,

округа депутаты

4 Работа постоянных комиссий Думы|В течение|Председатели комиссий Думы
планируемого Качканарского городского
периода округа

5. Работа общественной комиссии при|В течение|Председатель комиссии Думы
постоянной комиссии по вопросам|планируемого по вопросам городского

городского хозяйства,|периода хозяйства, экологии и

природопользования и экологии природопользования и
председатель общественной
комиссии А.Л.Гапак, Яхонтова